1
[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação nº.........../2010
À

Excelentíssima

SRª. NOELI STOPASSOLA SOARES

Presidente da Câmara de Vereadores

Canela – RS

Senhora presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vigentes, solicita que seja encaminhada a A.C.M. (Associação Crista de Moças) a Indicação sugerindo que construa uma capela no Bairro Leodoro de Azevedo, juntamente com abrigo para proteção das pessoas que ali se encontrarem.
Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador por moradores da comunidade, os quais relatam que freqüentemente tem ocorrido que mais de Dois Óbitos no mesmo dia, e ocorre que não tem local no centro para serem velados, e também como a pessoa falecida é de um determinado bairro fica mais fácil para os parente e amigos irem se despedir no mesmo. E com o aumento da população de Canela, esta havendo a necessidade de aumentar este tipo de serviço, os quais a relato de que não vem acontecendo.
Bancada PPS - Canela, 27 de Outubro de 2010.

Alberi Dias

                                                         Vereador - PPS

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br

[image: image1.jpg]